Dispensa de licitação nº 09/2020 DISP

Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Atividade 0101.010310001.2.001
Manut.das  Atividades  da  Câmara  Municipal  ,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo

Valor...........................: R$ 893,00 (oitocentos e noventa e três reais

Objeto........................: Aquisição de material de construção visando
atender as necessidades da Câmara  Municipal de Areia Branca/RN

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas
alterações posteriores.

[...]

PRESENCIAL Nº 004/2020 PROCESSO Nº

CMCN/RN – 1119/2020

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial  em
epígrafe,  foi  Adjudicado  em  favor  da  empresa,  ROBERT  KENNEDY  DE
ASSUNÇÃO GAMA ME, inscrito no CNPJ 06.989.481/0001-96 pelo valor mensal
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e perfazendo um valor global
total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), com o objetivo da contratação de
empresa para os serviços de Consultoria e Assessoria Contabil/Financeira e
na área de Gestão Pública, para a Câmara Municipal, durante o exercício de

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ nº 08.304.339/0001-93, CONSIDERANDO:

A  queda  de  receitas  da  Câmara  Municipal  em  decorrência  doa.
repasse a menor do duodécimo pelo Poder Executivo municipal,
existindo uma frustração de receita de R$ 210.943,13 (duzentos e
dez mil novecentos e quarenta e três reais e treze centavos) no
acumulado dos meses de janeiro a maio de 2020;
A necessidade de tomada de medidas de austeridade e contençãob.
de  despesas  para  o  equilíbrio  financeiro  e  fiscal  do  Poder
Legislativo municipal, de modo a atender às exigências da Lei de

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ nº 08.304.339/0001-93, CONSIDERANDO:

A  queda  de  receitas  da  Câmara  Municipal  em  decorrência  doa.
repasse a menor do duodécimo pelo Poder Executivo municipal,
existindo uma frustração de receita de R$ 210.943,13 (duzentos e
dez mil novecentos e quarenta e três reais e treze centavos) no
acumulado dos meses de janeiro a maio de 2020;
A necessidade de tomada de medidas de austeridade e contençãob.
de  despesas  para  o  equilíbrio  financeiro  e  fiscal  do  Poder
Legislativo municipal, de modo a atender às exigências da Lei de

[...]

portanto, dita empresa apta a contratar com a Administração
Pública Municipal.

DECLARO a  dispensa  de  licitação  de  pessoa  jurídica  tendo
como  objeto  os  serviços  de  instalação  e  manutenção  de
equipamento de som destinado a Câmara Municipal, no valor
de R$ 1.375,70 (Mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta
centavos), junto à empresa WILLAMES PEREIRA DE AZEVEDO,
inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Jurídica  sob o  nº
11.321.409/0001-26, com sede na Rua Joaquim José de Lima,
nº 21, Centro, Ipueira/RN, CEP 59.315-000.

São João do Sabugi/RN, 27 de maio de 2020.

[...]

autos do processo.

NOME DO CREDOR: WILLAMES PEREIRA DE AZEVEDO, inscrita
no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Jurídica  sob  o  nº
11.321.409/0001-26, com sede na Rua Joaquim José de Lima,
nº  21,  Centro,  Ipueira/RN,  CEP 59.315-000,  no valor  de R$
1.375,70  (Mil,  trezentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  setenta
centavos).

São João do Sabugi-RN, 27 de maio de 2020.

MARCÍLIO DE MEDEIROS DANTAS

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Alcides Lucena Neto
Código Identificador: 74758361

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO

PORTARIA